
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

                АКБУЛАКСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

________________________________________________________________ 

07.11.2019                                                                                                  № 56-п 

п.Новогригорьевка 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области от 29.03.2017 № 19-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

муниципального образования  Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022 

годы» (в редакции от 22.12.2017 № 62-п) 

 

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,   постановлением администрации муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области от 

27.01.2017 № 6-п «О Порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ  муниципального образования 

Новогригорьевский сельсоветт Акбулакского района Оренбургской области» 

(с изменениями от 20.12.2017 № 61-п, от 29.03.2019 № 13-п), Администрация 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет 

 п о с т а н о в л я е т: 

         1. Внести изменения Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области от 29.03.2017 года № 19-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

муниципального образования  Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022 

годы» (в редакции от 22.12.2017 № 62-п): 

         1.1. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 

         1.2. Дополнить муниципальную программу Приложением  № 4 

следующего содержания «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств местного бюджета, прогнозная 

оценка привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств 

областного бюджета», Приложением № 5 «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых 

расходов» согласно приложениям. 

       1.3. План реализации муниципальной программы  «Об утверждении 

муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

муниципального образования  Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022 

годы» на 2020  год  изложить в новой редакции согласно приложению. 



      2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования Новогригорьевский сельсовет 

Акбулакского района Оренбургской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.novogrigorevka.ru). 

      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

      4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Новогригорьевский сельсовет                                                     А.И. Мулкатов 

 

                                                        



                                                                                                                                              

 

Приложение  № 3 

                                                                                                       к муниципальной программе                                                          

                                                                                                                «Устойчивое развитие территории  

МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022годы»  

            

СВЕДЕНИЯ 

О показателях (индикаторах) муниципальной программы «Устойчивое развитие территории МО Новогригорьевский 

сельсовет на 2017-2022 годы», подпрограмм муниципальной программы и их значениях. 

таблица 1 

№ 

п/п 

Наименование показателя (индикатора) Единица 

измерения 

Значения показателей 

2017 год 2018 

год 

2019 

год 

2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022 годы» 

1. Удовлетворенность населения 

качеством услуг 

процентов 60 70 75 80 85 85 

2. Количество проведенных культурно-

досуговых и спортивных мероприятий 

единиц 14 17 20 22 23 25 

3. Количество проведенных занятий с 

населением по обеспечению мер 

пожарной безопасности 

единиц 2 2 2 2 2 2 

4. Увеличение протяженности 

отремонтированных автомобильных 

дорог общего пользования 

Км 0,7 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

5. Улучшение качества предоставляемых 

населению коммунальных услуг к 

уровню прошлого года 

процентов 5 6 7 8 9 10 

6.  Увеличение доходной части бюджета 

поселения при сдаче в аренду объектов 

муниципальной собственности 

процентов 1 2 3 4 5 6 



Подпрограмма 1 «Повышение уровня благоустройства на территории МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022 годы» 

Основное мероприятие 1.1 «Уличное освещение территорий сельского поселения» 

1.1.1 Доля протяженности освещенных 

частей улиц, проездов в их общей 

протяженности 

процентов 70 75 80 85 90 100 

1.1.2. Количество установленных 

энергосберегающих ламп 

единиц 15 20 25 30 35 40 

Основное мероприятие 1.2 «Озеленение территорий сельского поселения» 

1.2.1. Количество высаженных молодых 

саженцев деревьев 

единиц 100 100 100 100 100 100 

1.2.2. Опил старых, засохших деревьев единиц 5 5 5 5 5 5 

1.2.3. Благоустройство клумб единиц 3 3 3 3 3 3 

1.2.4. Побелка деревьев единиц 100 100 100 100 100 100 

1.2.5. Покос травы (сорняк) Кв.м 2000 2100 2200 2200 2200 2200 

Основное мероприятие 1.3 «Ликвидация несанкционированных свалок» 

1.3.1. Количество ликвидированных 

несанкционированных свалок 

единиц 1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма 2 «Развитие социальной сферы в МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022 годы» 

Основное мероприятие 2.1 «Организация культурно-досуговых мероприятий» 

2.1.1 Количество участвующих в 

организации и проведении культурно-

досуговых мероприятий 

человек 15 18 20 22 24 25 

Основное мероприятие 2.2 «Организация библиотечного обслуживания населения» 

2.2.2 Количество зарегистрированных 

читателей библиотек 

человек 381 385 390 392 394 395 

Основное мероприятие 2.4 «Организация спортивных мероприятий» 

2.4.1 Количество участвующих в 

организации и проведении спортивных 

мероприятиях  

человек 8 10 10 12 12 15 

2.4.2 Приобретение спортивного инвентаря 

(приобретение мячей, волейбольной 

единиц 10 10 10 10 10 10 



сетки, набор теннисных ракеток, 

гантелей) 

Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории МО Новогригорьевский 

сельсовет на 2017-2022 годы» 

Основное мероприятие 3.1 «Обеспечение мер пожарной безопасности» 

3.1.1 Снижение количества пожаров по 

отношению к уровню прошлого года 

% 40 50 60 70 75 40 

Подпрограмма 4 «Повышение безопасности дорожного движения в МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022 года» 

Основное мероприятие 4.1 «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования» 

4.1.1 Доля отремонтированных 

автомобильных дорог от общей 

протяженности дорог сельского 

поселения нарастающим итогом 

процентов 25 35 45 55 65 75 

Основное мероприятие 4.2 «Проведение мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения» 

4.2.1 Количество проведенных мероприятий, 

направленных на повышение 

безопасности дорожного движения 

единиц 4 6 8 9 10 4 

Подпрограмма 5 «Развитие систем коммунальной инфраструктуры МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022 годы» 

Основное мероприятие 5.1 «Мероприятия по ремонту объектов коммунальной инфраструктуры» 

5.1.1 Ремонт водопроводной  сети  Погон.м. 50 60 70 80 100 50 

Подпрограмма 6 «Управление муниципальным имуществом, мероприятия по землеустройству и  

землепользованию  в МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022 годы» 

Основное мероприятие 6.1 «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 

собственности» 

6.1.1 Доля объектов муниципальной 

собственности прошедших 

государственную регистрацию 

% 70 75 80 85 90 100 

Основное мероприятие 6.2 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» 

6.2.1 Увеличение доли поступивших  

доходов бюджета от сдачи в аренду 

муниципальной собственности 

% 1 2 3 4 5 5 



Подпрограмма 7 «Обеспечение  сбалансированности и устойчивости бюджетной системы в МО Новогригорьевский 

сельсовет на 2017-2022 годы» 

Основное мероприятие 1.12 «Обеспечение  сбалансированности и устойчивости бюджетной системы» 

7.1.1. Повышение эффективности  

распределения бюджетных средств 

тыс. рублей 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 3 

                                                                                                       к муниципальной программе                                                          

                                                                                                                «Устойчивое развитие территории  

МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022годы»  

 
 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие  

территории МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022 годы» 

 
таблица № 2 

№ 

n|n 

Номер и 

наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель 

Срок Ожидаемый 

непосредственн

ый результат 

(краткое 

описание) 

Последствия 

нереализации 

основного 

мероприятия 

Связь с 

показателями 

муниципально

й программы 

(подпрограмм

ы) 

начала 

реализац

ии 

окончани

е 

реализац

ии 

Подпрограмма 1 «Повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения на 2017-2022 годы» 

1 Основное мероприятие 

1.1. 

 

«Уличное освещение 

территорий сельского 

поселения» 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новогригорье

вский 

сельсовет 

2017 2022 Повышение 

уровня внешнего 

благоустройства 

сельского 

поселения 

Снижение 

безопасности 

дорожного 

движения, 

снижение 

качества 

жизнедеятельност

и населения. 

Доля 

протяженност

и освещенных 

частей улиц, 

проездов в их 

общей 

протяженност

и; количество 

установленны

х 

энергосберега

ющих ламп. 

2 Основное мероприятие 

1.2. 

 

Администрац

ия 

муниципальн

2017 2022 Улучшение 

экологической 

обстановки и 

Снижение 

качества 

жизнедеятельност

Количество 

высаженных 

молодых 



«Озеленение 

территорий сельского 

поселения» 

ого 

образования 

Новогригорье

вский 

сельсовет 

сохранение 

природных 

комплексов на 

территории 

сельского 

поселения 

и населения саженцев 

деревьев; опил 

старых, 

засохших 

деревьев; 

благоустройст

во клумб; 

покос травы 

(сорняк). 

3 Основное 

мероприятие 1.3 

 

«Ликвидация 

несанкционированных 

свалок» 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новогригорье

вский 

сельсовет 

2017 2022 Поддержание 

здоровой 

экологической 

обстановки на 

территории 

сельского 

поселения 

Снижение 

качества 

жизнедеятельност

и населения 

Количество 

ликвидирован

ных 

несанкционир

ованных 

свалок 

Подпрограмма 2 «Развитие социальной сферы в сельском поселении в 2017-2022 годы» 

4 Основное 

мероприятие 2.1  

 

«Организация 

культурно-досуговых 

мероприятий» 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новогригорье

вский 

сельсовет 

2017 2022 Сохранение и 

эффективное 

использование 

культурного 

наследия 

поселения 

Снижение 

культурного 

развития 

населения 

Количество 

проведенных 

культурно-

досуговых 

мероприятий 

5 Основное 

мероприятие 2.2 

 

«Организация 

библиотечного 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

2017 2022 Сохранение и 

эффективное 

использование 

культурного 

наследия 

Снижение 

культурного 

развития 

населения 

Количество 

зарегистриров

анных 

читателей 

библиотек 



обслуживания 

населения» 

Новогригорье

вский 

сельсовет 

поселения 

6 Основное 

мероприятие 2.3 

 

«Проведение 

спортивных 

мероприятий» 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новогригорье

вский 

сельсовет 

2017 2022 Поддержание 

здорового образа 

жизни 

населения. 

Снижение 

культурного 

развития 

населения 

Количество 

проведенных 

спортивных 

мероприятий 

Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории МО Новогригорьевский 

сельсовет на 2017-2022 годы» 

7 Основное 

мероприятие 3.1 

  

«Обеспечение мер 

пожарной 

безопасности» 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новогригорье

вский 

сельсовет 

2017 2022 Качественное 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

Увеличение 

рисков 

возникновения 

пожаров 

Снижение 

количества 

пожаров по 

отношению к 

уровню 

прошлого года 

Подпрограмма 4 «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании на 2017-2022года» 

8 Основное 

мероприятие 4.1  

 

«Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования» 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новогригорье

вский 

сельсовет 

2017 2022 Обеспечение 

сохранности 

автомобильных 

дорог 

Увеличение 

износа 

автомобильных 

дорог 

удельный вес 

расходов 

бюджета 

сельского 

поселения на 

капитальный 

ремонт 

автомобильны

х дорог, в 



общем объеме 

расходов 

бюджета 

сельского 

поселения в 

соответствую

щем 

финансовом 

году 

9 Основное 

мероприятие 4.2 

«Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

безопасности 

дорожного движения» 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новогригорье

вский 

сельсовет 

2017 2022 Снижение 

уровня дорожно-

транспортных 

происшествий   

Увеличения 

рисков дорожно-

транспортных 

происшествий 

Доля 

выделенных 

средств на 

проведение 

мероприятий, 

направленных 

на повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

Подпрограмма 5 «Развитие систем коммунальной инфраструктуры МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022годы» 

10 Основное 

мероприятие 5.1 

 

«Мероприятия по 

ремонту объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новогригорье

вский 

сельсовет 

2017 2022 Повышение 

эффективности 

систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Повышение 

износа систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Ремонт 

водопроводно

й  сети 

Подпрограмма 6 «Управление муниципальным имуществом, мероприятия по землеустройству и  

землепользованию  в МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022 годы» 

11 Основное Администрац 2017 2022 Совершенствова Снижение Доля объектов 



мероприятие 6.1  

 

«Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности» 

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новогригорье

вский 

сельсовет 

ние системы 

управления 

муниципальным 

имуществом 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом 

муниципально

й 

собственности 

прошедших 

государственн

ую 

регистрацию 

12 Основное 

мероприятие 6.2 

 

 «Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию» 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новогригорье

вский 

сельсовет 

2017 2022 Пополнение 

доходной части 

бюджета 

муниципального 

образования 

сельского 

поселения 

Снижение 

доходной части 

бюджета 

муниципального 

образования 

сельского 

поселения 

Увеличение 

доли 

поступивших  

доходов 

бюджета от 

сдачи в аренду 

муниципально

й 

собственности 

Подпрограмма 7 «Обеспечение  сбалансированности и устойчивости бюджетной системы в МО Новогригорьевский 

сельсовет на 2017-2022 годы» 

13 Основное 

мероприятие 7.1. 

«Обеспечение  

сбалансированности и 

устойчивости 

бюджетной системы» 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новогригорье

вский 

сельсовет 

2019 2022 Повышение 

эффективности  

распределения 

бюджетных 

средств 

Неиспользование 

налоговых льгот 

Оценка 

эффективност

и 

предоставляем

ых 

(планируемых 

к 

предоставлени

ю) налоговых 

льгот местных 

налогов 



 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе                                                          

                                                                                                                «Устойчивое развитие территории  

МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2022годы»  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории муниципального образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского 

района Оренбургской области на 2017-2022 годы». 

Таблица № 3 

(тыс. рублей) 

№ п/п Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Главный 

распределитель 

бюджетных средств 

Код бюджетной 

классификации 
Объем бюджетных ассигнований 

ГРБС РзПр ЦСР 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Муниципальная 

программа 

«Устойчивое развитие 

территории муниципального 

образования Новогригорьевский 

сельсовет Акбулакского района 

Оренбургской области на 2017-

2022 годы». 

всего, в том числе: Х Х Х 3011,4 2298,5 2097,9 2001,6 1925,

0 

1925,0 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 Х Х 3011,4 2298,5 2097,9 2001,6 1925,

0 

1925,0 

  Х Х       

1.1. Подпрограмма 1 «Повышение уровня 

благоустройства на территории 

муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет на 

2017-2022 годы». 

всего, в том числе X X X 199,4 120,0 100,0 78,0 400,0 400,0 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0503 75100 

00000 

199,4 120,0 100,0 78,0 400,0 400,0 

1.1.1 Основное 

мероприятие 1.1 

«Уличное освещение территорий 

сельского поселения» 

Новогригорьевский 

сельсовет 
740 0503 75101 

00000 

120,2 0 0 0 290,0 290,0 

1.1.2 Основное 

мероприятие 1.2 

«Озеленение территории сельского 

поселения» 

Новогригорьевский 

сельсовет 
740 0503 75102 

00000 

7,2 40,0 40,0 30,0 30,0 30,0 

1.1.3 Основное 

мероприятие 1.3 

«Ликвидация 

несанкционированных свалок» 

Новогригорьевский 

сельсовет 
740 0503 75103 

00000 

72,0 80,0 60,0 48,0 80,0 80,0 



2.1. Подпрограмма 2 «Развитие социальной сферы в 

муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет на 

2017-2022 годы» 

всего, в том числе X X X 1220,7 1071,5 983,0 1001,0 845,0 845,0 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0801 75200 

00000 

1220,7 1071,5 983,0 1001,0 845,0 845,0 

2.1.1 Основное 

мероприятие 2.1 

«Организация культурно-досуговых 

мероприятий» 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0801 75201 

00000 

1043,7 595,0 508,0 532,9 635,0 635,0 

2.1.2 Основное 

мероприятие 2.2 
«Организация библиотечного 

обслуживания населения» 

Новогригорьевский 

сельсовет 
740 0801 75202 

00000 

177,0 196,5 195,0 188,1 200,0 200,0 

2.1.3 Основное 

мероприятие 2.3 
«Проведение спортивных 

мероприятий» 

Новогригорьевский 

сельсовет 
740 1102 75203 

00000 

0 0 0 0 10,0 10,0 

3.1 Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на 

территории  образования 

муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет на 

2017-2022 годы» 

всего, в том числе X X X 711,0 512,5 512,5 512,5 400,0 400,0 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0310 75300 

00000 

711,0 512,5 512,5 512,5 400,0 400,0 

  X X       

3.1.1 Основное 

мероприятие 3.1 

«Обеспечение мер пожарной 

безопасности» 

всего, в том числе X X X 711,0 512,5 512,5 512,5 400,0 400,0 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0310 75301 

00000 

711,0 512,5 512,5 512,5 400,0 400,0 

          

4.1 Подпрограмма 4 «Повышение безопасности 

дорожного движения в 

муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет на 

2017-2022 годы» 

всего, в том числе X X X 807,4 404,5 372,4 380,1 200,0 200,0 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0409 75400 

00000 

807,4 404,5 372,4 380,1 200,0 200,0 

  X X       

4.1.1 Основное 

мероприятие 4.1 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог поселения и 

искусственных сооружений на них 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0409 75401 

00000 

777,4 344,5 372,4 380,1 170,0 170,0 

          

4.2.2. Основное 

мероприятие 4.2 

Проведение мероприятий, 

направленных на повышение 

безопасности дорожного движения 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0409 75402 

00000 

0 0 0 0 30,0 30,0 

          



5.1 Подпрограмма 5 «Развитие систем коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет на 

2017-2022 годы» 

всего, в том числе X X X 72,0 130,0 130,0 30,0 60,0 60,0 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0502 75500 

00000 

72,0 130,0 130,0 30,0 60,0 60,0 

5.1.1. Основное 

мероприятие 5.1 

«Мероприятия по ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0502 75501 

00000 

72,0 130,0 130,0 30,0 60,0 60,0 

          

6.1 Подпрограмма 6 «Управление муниципальным 

имуществом, мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию  в 

муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет на 

2017-2022 годы». 

всего, в том числе X X X 0 60,0 0 0 20,0 20,0 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0412 75600 

00000 

0 60,0 0 0 20,0 20,0 

  X X       

6.1.1 Основное 

мероприятие 6.1 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 

 

всего, в том числе X X X 0 0 0 0 0 0 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0412 75601 

00000 
0 0 0 0 0 0 

          

6.1.2. Основное 

мероприятие 6.2 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

 

всего, в том числе X X X 0 60,0 0 0 20,0 20,0 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0412 75602 

00000 

0 60,0 0 0 20,0 20,0 



7.1. Подпрограмма 7 Обеспечение  

сбалансированности и 

устойчивости бюджетной 

системы в МО 

Новогригорьевский сельсовет на 

2017-2022 годы 

 

всего, в том числе X X X 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 X X 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 

           

7.1.1. Основное 

мероприятие 7.1 

«Обеспечение  сбалансированности 

и устойчивости бюджетной 

системы 

всего, в том числе X X X 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 

   Новогригорьевский 

сельсовет 

740 X X 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к муниципальной  программе 

«Устойчивое развитие  территории  МО 

Новогригорьевскийй сельсовет  

на 2017 - 2022 годы» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета, прогнозная оценка 

привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств областного бюджета 

 

таблица № 1 
№ 

п/п 

Статус   Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов 

2017 

год 

2018  

год 

2019 

год 

2020 год 2021 

год 

2022 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

 

Муниципальная 

программа 

«Устойчивое 

развитие 

территории 

муниципального 

образования 

Новогригорьевск

ий сельсовет 

Акбулакского 

района 

Оренбургской 

области на 2017-

2022 годы». 

всего, в том числе 3011,4 2298,5 2097,9 2001,6 1925,0 1925,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

1.1. Подпрограмма 1 «Повышение 

уровня 

благоустройства 

на территории 

всего, в том числе 199,4 120,0 100,0 78,0 400,0 400,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  



муниципального 

образования 

Новогригорьевск

ий сельсовет на 

2017-2022 годы». 

иные источники 

финансирования 

0 0 0 0 0 0  

1.1.1. Основное мероприятие 

1.1. 

Уличное 

освещение 

территорий 

сельского 

поселения» 

всего, в том числе 120,0 0 0 0 290,0 290,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  
иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

1.1.2. Основное мероприятие 

1.2. 

 «Озеленение 

территории 

сельского 

поселения» 

всего, в том числе 7,2 40,0 40,0 30,0 30,0 30,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

1.1.3. Основное мероприятие 

1.3. 

«Ликвидация 

несанкционирован

ных свалок» 

всего, в том числе 72,0 80,0 60,0 48,0 80,0 80,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

2.1. Подпрограмма 2 «Развитие 

социальной 

сферы в 

муниципальном 

образовании 

Новогригорьевск

ий сельсовет на 

2017-2022 годы» 

всего, в том числе 1220,0 1071,50 983,0 1001,0 845,0 845,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

2.1.1. Основное мероприятие 

2.1. 

Организация 

культурно-

досуговых 

мероприятий» 

всего, в том числе 1043,7 595,0 508,0 532,9 635,0 635,0  
областной бюджет 0 0 0 0 0 0  
иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

2.1.2 Основное мероприятие 

2.2. 

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения» 

всего, в том числе 177,0 196,5 195,0 188,1 200,0 200,0  
областной бюджет 0 0 0 0 0 0  
иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

2.1.3. Основное мероприятие Проведение всего, в том числе 0 0 0 0 10,0 10,0  



2.3 спортивных 

мероприятий 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

3.1 Подпрограмма 3 «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельност

и населения на 

территории  

образования 

муниципального 

образования 

Новогригорьевск

ий сельсовет на 

2017-2022 годы» 

всего, в том числе 711,0 512,5 512,5 512,5 400,0 400,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

3.1.1 Основное мероприятие 

3.1. 

Обеспечение мер 

пожарной 

безопасности 

всего, в том числе 711,0 512,5 512,5 512,5 400,0 400,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

4.1 Подпрограмма 4 «Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

муниципальном 

образовании 

Новогригорьевск

ий сельсовет на 

2017-2022 годы» 

всего, в том числе 807,4 404,5 372,4 380,1 200,0 200,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

4.1.1. Основное мероприятие 

4.1. 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог поселения и 

искусственных 

сооружений на них 

всего, в том числе 777,4 344,5 372,4 380,1 170,0 170,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

4.1.2. Основное мероприятие 

4.2. 

Проведение 

мероприятий, 

всего, в том числе 0 0 0 0 30,0 30,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  



направленных на 

повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

5.1. Подпрограмма 5 «Развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования 

Новогригорьевск

ий сельсовет на 

2017-2022 годы» 

всего, в том числе 72,0 130,0 130,0 30,0 60,0 60,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

5.1.1. Основное мероприятие 

5.1. 

«Мероприятия по 

ремонту объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

всего, в том числе 72,0 130,0 130,0 30,0 60,0 60,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

6.1. Подпрограмма 6 «Управление 

муниципальным 

имуществом, 

мероприятия по 

землеустройству и 

землепользовани

ю  в 

муниципального 

образования 

Новогригорьевск

ий сельсовет на 

2017-2022 годы». 

всего, в том числе 0 60,0 0 0 20,0 20,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

6.1.1. Основное мероприятие 

6.1. 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

 

всего, в том числе 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

6.1.2. Основное мероприятие Мероприятия по всего, в том числе 0 60,0 0 0 20,0 20,0  



6.2. землеустройству и 

землепользованию 

 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

7.1. Подпрограмма 7 Обеспечение  

сбалансированност

и и устойчивости 

бюджетной системы 

в МО 

Новогригорьевский 

сельсовет на 2017-

2022 годы 

 

всего, в том числе 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

7.1.1. Основное мероприятие 

7.1. 

Обеспечение  

сбалансированност

и и устойчивости 

бюджетной 

системы  

всего, в том числе 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  

иные источники 

финансирования 
0 0 0 0 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 

к муниципальной  программе 

«Устойчивое развитие  территории  МО 

Новогригорьевский сельсовет  

на 2017 - 2022 годы» 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов 

 

таблица № 1 
№ 

п/п 

Статус Наименование 

мероприятия 

Отраслевой 

(функциональный) 

орган местного 

самоуправления, 

ответственный за 

реализацию 

муниципальной 

политики по 

соответствующему 

направлению 

расходов 

Наименование 

налогового  

(неналогового) 

расхода 

Оценка расходов 

2017 

год 

2018  

год 

2019 

 год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

1 

 

Основное 

мероприятие  

Обеспечение  

сбалансированн

ости и 

устойчивости 

бюджетной 

системы 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский

сельсовет 

Льгота по 

земельному 

налогу 

26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0  

 

 



 

 

Приложение  

к муниципальной  программе 

«Устойчивое развитие  территории  МО 

Новогригорьевский сельсовет  

на 2017 - 2022 годы» 

 Утверждаю» 
_______________________________________________ 

(должность руководителя ответственного исполнителя) 

_______________________________________________ 

(подпись, расшифровка подписи) 

_______________________________________________ 

(дата утверждения) 
 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2017-2022 годы» на 2020 год 

 

 

N

 № 

п/п 

Наименование элемента Фамилия, имя, отчество, 

наименование должности 

лица, ответственного за 

реализацию основного 

мероприятия (достижение 

значения показателя 

(индикатора), наступление 

контрольного события) 

государственной программы 

Единица 

измерения 

Плановое 

значение 

показателя 

(индикатора) 

Дата 

наступления 

контрольного 

события 

Связь со значением 

оценки рисков 

1

1 

 

2 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

1

1. 
Муниципальная  

программа «Устойчивое 

X X X X X 



развитие территории 

муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет 

Акбулакского района 

Оренбургской области на 2017-

2022 годы» 

 Подпрограмма 1 «Повышение 

уровня благоустройства на 

территории муниципального 

образования Новогригорьевский 

сельсовет на 2017-2022 годы». 

     

2

1.1. 

Основное мероприятие  

1.1 Уличное освещение 

территорий сельского поселения 

X X X X X 

 

1.1.

1. 

Показатель   

Доля протяженности освещенных 

частей улиц, проездов в их общей 

протяженности 

Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

% 85 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

1

1.1.2 

Количество установленных 

энергосберегающих ламп 

Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

% 30 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

3 

1.2. 
Основное мероприятие 1.2. 

Озеленение территорий сельского 

поселения 

X X X X X 

1

1.2.1. 

Количество высаженных молодых 

деревьев 

Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

единиц 100 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 



1

1.2.2. 

Опил старых, засохших деревьев Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

единиц 5 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

1

1.2.3. 

Благоустройство клумб Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

единиц 3 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

1

1.2.4. 

Побелка деревьев Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

единиц 100 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

.

1.2.5. 

Покос травы (сорняк) Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

кв.м. 2200 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

3 

1.3. 
Основное мероприятие 1.3. 

Ликвидация несанкционированных 

свалок 

X X X X X 

3 

1.3.

1. 

Количество ликвидированных 

несанкционированных свалок 

Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

единиц 1 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 



 

 
Подпрограмма 2 «Развитие 

социальной сферы в 

муниципальном образовании 

Новогригорьевский сельсовет на 

2017-2022 годы» 

X X X X X 

 

 

2.1. 

Основное мероприятие 

2.1«Организация культурно-

досуговых мероприятий» 

X X X X X X X 

5

2.1.1 

Количество участвующих в 

организации и проведении 

культурно-досуговых мероприятий 

Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

человек 22 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

2

2.2. 

Основное мероприятие  

2.2 .  Организация библиотечного 

обслуживания населения 

X X X X X 

2

2.2.1. 

Количество зарегистрированных 

читателей библиотек 

Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

человек 392 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

2

2.3. 

Основное мероприятие  

2.3 .   Проведение спортивных 

мероприятий 

X X X X X 

2

2.3.1. 

Количество участвующих в 

организации и проведении 

спортивных мероприятиях 

Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

человек 12 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-



технические средства 

2

2.3.2. 

Приобретение спортивного 

инвентаря (мячей, волейбольной 

сетки, набор теннисных ракеток, 

гантелей) 

Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

единиц 10 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

 Подпрограмма 3«Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения на территории  

образования муниципального 

образования Новогригорьевский 

сельсовет на 2017-2022 годы» 

X X X X X 

4

3.1. 

Основное мероприятие 3.1.  

Обеспечение мер пожарной 

безопасности 

X X X X X 

5

3.1.1. 

Снижение количества пожаров по 

отношению к уровню прошлого 

года 

Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

% 7 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

9 Подпрограмма 4 Повышение 

безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании Новогригорьевский 

сельсовет на 2017-2022 годы 

X X X X X 

4

4.1. 

Основное мероприятие 4.1. 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог поселения и 

искусственных сооружений на них 

X X X X X 



4

4.1.1. 

Доля отремонтированных 

автомобильных дорог от общей 

протяженности дорог сельского 

поселения с нарастающим итогом 

Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

% 9 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

4

4.2. 

Основное мероприятие 4.2. 

Проведение мероприятий, 

направленных на повышение 

безопасности дорожного движения 

X X X X X 

4

4.2.1. 

Количество проведенных 

мероприятий, направленных на 

повышение безопасности 

дорожного движения 

Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

единиц 9 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

 Подпрограмма 5. Развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет на 

2017-2022 годы 

X X X X X 

5

5.1. 

Основное мероприятие 5.1 

Мероприятия по ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры 

X X X X X 

5

5.1.1. 

Ремонт водопроводной сети Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

погон. м. 80 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

 Подпрограмма 6. Управление 

муниципальным имуществом, 

мероприятия по землеустройству 

X X X X X 



и землепользованию  в 

муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет на 

2017-2022 годы 

6

6.1. 

Основное мероприятие 6.1. Оценка 

недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

 

X X X X X 

6

6.1.1. 

Доля объектов муниципальной 

собственности прошедших 

государственную регистрацию 

Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

% 85 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

6

6.2. 

Основное мероприятие 6.2. 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 

 

X X X X X 

6

6.2.2. 

Увеличение доли поступивших 

доходов бюджета от сдачи в 

аренду муниципальной 

собственности 

Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет  

% 4 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

7

7.1. 
Подпрограмма 7. Обеспечение  

сбалансированности и 

устойчивости бюджетной 

системы в МО 

Новогригорьевский сельсовет на 

2017-2022 годы 

 

     

7

7.1.1 

Основное мероприятие  

7.1.    Обеспечение  

X X X X X 



 

СОГЛАСОВАНО 
_______________________________________________ 

(должность руководителя соисполнителя № 1) 

_______________________________________________ 

(подпись, расшифровка подписи) 

_______________________________________________ 

(дата согласования) 

 

 
_______________________________________________ 

(должность руководителя соисполнителя № 2) 

_______________________________________________ 

(подпись, расшифровка подписи) 

_______________________________________________ 

(дата согласования) 

 

 
_______________________________________________ 

(должность руководителя соисполнителя № N) 

_______________________________________________ 

(подпись, расшифровка подписи) 

_______________________________________________ 

(дата согласования) 
 

 

 

сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы  

 Показатель  

Повышение эффективности  

распределения бюджетных средств 

Мулкатов А.И., 

глава МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

тыс. рублей 26,0 X макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

 Контрольное событие   

Оценка эффективности 

предоставляемых (планируемых к 

предоставлению) налоговых льгот 

местных налогов  

 X X Ежегодно 

 до 01.08.  

макроэкономические 

факторы; 

рост цен на 

материально-

технические средства 

 


